Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARÁ

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017016304

O Município de ACARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
14.877.095/0001-30, com sede na Av. Manoel Paiva da Mota nº 162, representado por AMANDA OLIVEIRA E SILVA, PREFEITA
MUNICIPAL, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e ASP AUTOMAÇÃO SE RVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA., inscrito(a) no CNPJ 02.288.268/0001-04, com sede na Rua Lauro Maias, nº 1120, Fatima, Fortaleza-CE, CEP 60055-210,
representada por ADRIANA CRISTINA DOS REIS AGUIAR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste,
alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 28 de Dezembro de 2019, nos termo do art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotaçção Orçamentária: Exercício 2019 Atividade
2323.081220004.2.053 Manutenção da secretaria municipal de assistência social, classificação economica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa juridica, no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo é de 12 (doze) meses, entra em vigor a pa rtir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 ACARÁ - PA, 28 de Dezembro de 2018

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  14.877.095/0001-30

 CONTRATANTE

 ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA.
 CNPJ 02.288.268/0001-04

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

TV SÃO JOSÉ Nº120

		2019-04-04T11:12:26-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104

		2018-12-28T12:38:30-0300
	GLEISON NASCIMENTO DOS SANTOS:64299848268